

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ  
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
за январь-май 2016 года<sup>1)</sup>**

Таблица 1

	Январь-май 2016 г.	
	тыс. рублей	темпы роста к январю-маю 2015 г. в % <sup>2)</sup>
<b>Всего</b>	<b>4009311</b>	<b>150,2</b>
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	481592	-
Рыболовство и рыбоводство	... <sup>3)</sup>	110,8
Промышленность	2535787	143,8
в том числе:		
добыча полезных ископаемых	-136633	-
обрабатывающие производства	2630387	349,1
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	42033	24,0
Строительство	410627	-
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	997328	56,8
в том числе:		
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	390272	101,7
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	267469	78,9
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	339587	32,8
Гостиницы и рестораны	8672	-
Транспорт и связь	-796874	-
из них: связь	117486	146,0
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	705469	513,1
Образование	... <sup>3)</sup>	307,9
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	-463004	-
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	113272	575,1

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

<sup>2)</sup> Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета.

Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

<sup>3)</sup> Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

**ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе-мае 2016 года<sup>1)</sup>**

Таблица 2

	Прибыль		
	удельный вес прибыльных организаций, %	тыс. рублей	темп роста к январю-маю 2015 г. в %
<b>Всего</b>	<b>57,3</b>	<b>8283325</b>	<b>124,9</b>
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	55,3	1024415	222,9
Рыболовство и рыбоводство	100,0	... <sup>2)</sup>	110,8
Промышленность	58,6	3528471	108,6
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	62,5	155406	17,8
обрабатывающие производства	70,6	2740529	221,0
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	42,3	632536	55,7
Строительство	44,0	464012	3177,3
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	84,8	1071303	59,5
в том числе:			
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	80,0	403944	105,2
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	80,0	318882	83,1
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	90,5	348477	33,7
Гостиницы и рестораны	32,4	471687	289,1
Транспорт и связь	54,3	604943	122,9
из них: связь	75,0	123659	141,1
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	62,9	794472	283,9
Образование	61,5	... <sup>2)</sup>	154,8
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	30,2	168421	175,8
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	75,0	134900	223,0

<sup>1)</sup>Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

<sup>2)</sup>Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.11.07 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 02.07.2013 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

**УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ  
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
в январе-мае 2016 года<sup>1)</sup>**

Таблица 3

	Убыток		
	удельный вес убыточных организаций, %	тыс. рублей	темп роста к январю-маю 2015 г. в %
<b>Всего</b>	<b>42,7</b>	<b>4274014</b>	<b>107,9</b>
Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	44,7	542823	72,5
Рыболовство и рыбоводство	-	-	-
Промышленность	41,4	992684	66,8
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	37,5	292039	754,0
обрабатывающие производства	29,4	110142	22,7
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	57,7	590503	61,4
Строительство	56,0	53385	21,7
Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	15,2	73975	163,9
в том числе:			
торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт	20,0	13672	-
оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	20,0	51413	114,0
розничная торговля, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт бытовых изделий и предметов личного пользования	9,5	8890	20674,4
Гостиницы и рестораны	67,6	463015	193,5
Транспорт и связь	45,7	1401817	265,2
из них: связь	25,0	6173	86,6
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	37,1	89003	62,5
Образование	38,5	4259	60,7
Здравоохранение и предоставление социальных услуг	69,8	631425	132,2
Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг	25,0	21628	53,0

<sup>1)</sup> Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.